Ante quater denos hunc se reminiscitur annos.

III. Viderat ex alto tanti miracula monstri
Liber: et admonitus juvenes nutricibus annos
Posse suis reddi, petit hoc Ætidea munus.

IV. Neve doli cessent, odium cum conjuge falsum
Phasias adsimulat: Peliaque ad limina supplex
Confugit: atque illam, quoniam gravis ipse senecta,
Excipiunt nata; quas tempore callida parvo
Colchis amicitia mendacis imagine cepit:
Dumque refert, inter meritorum maxima, dentes
Æsonis esse situs, atque hac in parte moratur;
Spes est virginibus Pelia subjecta creatis,
Arte suum parili revirescere posse parentem.
Jamque petunt; pretiumque jubent sine fine pacisci.
Illa brevi spatio silet; et dubitare videtur:
Suspenditque animos ficta gravitate rogantes.
Mox ubi pollicita est, « Quo sit fiducia major
Muneris hujus, ait; qui vestras maximus ævo est
Dux gregis inter oves, agnus medicamine fiet. »
Protinus innumeris effectus laniger annis
Attrahitur, flexo circum cava tempora cornu.
Cujus ut Hæmonio marcentia guttura cultro
Fodit, et exiguo maculavit sanguine ferrum;

Membra simul pecudis, validosque venefica succos
Mergit in ære cavo: minuuntur corporis artus;
Cornuaque exiit, nec non cum cornibus annos;
Et tener auditur medio balatus ahenus.
Nec mora; halatum mirantibus, exsilit agnus;
Lascivitque fuga, lactantiaque ubera querit.
Obstupere satæ Pelia; promissaque postquam
Exhibuere fidem, tum vero impensius instant.
Ter juga Phœbus equis, in Ibero gurgite mersis,
Demserat; et quarta radiantia nocte micabant
Sidera; quum rapido fallax Ætias igni
Imponit purum laticem, et sine viribus herbas.
Jamque neci similis, resoluta corpore, regem,
Et cum rege suo custodes somnus habebat,
Quem dederant cantus, magicæque potentia lingue.
Intrant jussæ cum Colchide limina nata;
Ambierantque torum. « Quid nunc dubitatis inertes?
Stringite, ait, gladios; veteremque haurite cruorem
Ut repleam vacuas juvenili sanguine venas.
In manibus vestris vita est, ætasque parentis.
Si pietas ulla est, nec spes agitalis inanes,
Officium præstate patri; telisque senectam
Exigite, et saniam conjecto emittite ferro. »